
UCHWAŁA NR XIX/127/2016
RADY MIEJSKIEJ W SOMPOLNIE

z dnia 17 marca 2016 r.

w sprawie wyznaczenia Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sompolnie do realizacji ustawy o 
pomocy państwa w wychowaniu dzieci.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 11 a ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(dz. U. z 2015 r. , poz. 1515 ze zm.) oraz art. 53 ust. 1, art. 58 ustawy z dnia 11 lutego 2016  r. o pomocy państwa 
w wychowywaniu dzieci ( Dz. U. z 2016 r., poz. 195) Rada Miejska w  Sompolnie uchwala, co następuje:

§ 1. Wyznacza się  Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sompolnie do realizacji zadań z  zakresu 
świadczenia wychowawczego określonego ustawą z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu 
dzieci ( Dz. U. z 2016 r. poz. 195).

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sompolno

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Sompolnie

Ryszard Nowakowski



Uzasadnienie do Uchwały Nr XIX/127/2016

Rady Miejskiej w Sompolnie

z dnia 17 marca 2016 r.

w sprawie wyznaczenia Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sompolnie do realizacji 
ustawy o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci.

W dniu 17 lutego 2016r. została ogłoszona w Dzienniku Ustaw ustawa z dnia 11 lutego 2016r.
o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci (Dz. U. z 2016r., poz. 195). W myśl art. 58 ustawa wchodzi w 
życie pierwszego dnia miesiąca następującego po upływie miesiąca od dnia ogłoszenia,
to jest 1 kwietnia 2016r., z wyjątkiem art. 53, który wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 11 lutego 2016r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci stanowi, że 
organy gminy do dnia wejścia w życie ustawy wyznaczą jednostki organizacyjne właściwe do realizacji zadań z 
zakresu świadczenia wychowawczego.

Zgodnie z art. 11a ust. 1 o samorządzie gminnym organami gminy są rada gminy i wójt (burmistrz, 
prezydent miasta). Art. 12 ustawy o finansach publicznych stanowi, że jednostki budżetowe, z zastrzeżeniem 
odrębnych ustaw, tworzą, łączą i likwidują organy stanowiące jednostki samorządu terytorialnego - gminne, 
powiatowe  lub wojewódzkie jednostki budżetowe.

Burmistrz Miasta Sompolno po analizie zakresu nowych zadań uznał, iż właściwym będzie powierzenie i w 
ślad za tym wyznaczenie przez Radę Miejską w Sompolnie do realizacji ustawy na terenie miasta i gminy - 
Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sompolnie.

Zostały już w tym zakresie podjęte pewne działania organizacyjne.

Z uwagi na powyższe zasadnym jest przyjęcie uchwały.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Sompolnie

Ryszard Nowakowski




